[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________№ ______
           с.Еткуль

О внесении изменений в административный регламент, утвержденный постановлением администрации Еткульского муниципального района                 от 03.10.2022 г. № 752

	В целях приведения в соответствие с действующим законодательством административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением строка действия такого разрешения)», утвержденного постановлением администрации Еткульского муниципального района от 03.10.2022 г. №752, руководствуясь статьей 5.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Постановление Правительства РФ от 25 декабря 2021 г. №2490, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Еткульского муниципального района,
    администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением строка действия такого разрешения)», утвержденный постановлением администрации Еткульского муниципального района от 03.10.2022 г. №752 следующие изменения:
1.1 исключить подпункт д) пункта 2.8 со словами: «д) решение общего собрания собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме (в случае представления заявления о выдаче разрешения на строительство, заявления о внесении изменений (за исключением заявления о внесении изменений в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство).»
	1.2 В остальном административный регламент оставить без изменений.
2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского муниципального района настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого          заместителя       главы Еткульского      муниципального       района
Карповича В.В.

Глава Еткульского
муниципального района 			            	         Ю.В. Кузьменков

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg